



14-11-51

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021

ATA DA SESSÃO



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000509

Página: 1

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educaç

Lote: 0001	Item: 0001	BATEDEIRA	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	MONDIAL\B-23	Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	310,00			
	1	309,00			
	2	308,00			
	3	307,00			
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	walitalri7000	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	310,00			
	1	309,90			
	2	308,50			
	3	307,50			
Lote: 0001	Item: 0002	BATEDEIRA PLANETÁRIA	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	mondial\bp03	Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	530,00			
	1	523,00			
	2	521,00			
	Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	MONDIAL\BP03 700W	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	535,00			
	1	524,00			
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	MONDIAL\PREMIUM	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	525,00			
	1	522,00			
Lote: 0001	Item: 0003	CAFETEIRA	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	PHILCO\PH30	Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	294,00			
	1	292,00			
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	philco\ph30	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	305,00			
Lote: 0001	Item: 0004	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	FRAHM\CM600	Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	820,00			
	1	815,00			
	2	813,00			
	3	811,00			
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	mondial\cm500	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	817,00			
	1	814,00			
	2	812,00			
	Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	BOMBER\PA PÃO 500	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	835,00			
	1	816,00			
	Fornecedor	574194	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	FRAHM 400AP	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	840,00			
Lote: 0001	Item: 0005	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI	Marca/Modelo:	Quantidade:	25,00
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	BENTO CARRINHOS\CTC-047	Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	642,00			
	1	635,00			
	2	632,00			
	3	630,00			
	4	628,00			
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	bentol\tartaruga	Declinou
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	638,00			
	1	634,00			
	2	631,00			



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000510

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação

Lote	Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Valor	Status
3					629,00	
Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	BENTO			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		669,00				
1					637,00	
2					632,90	
Lote: 0001	Item: 0006	CENTRIFUGA DE ROUPAS	Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00		
Fornecedor	578435	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	WANKE/BELLAECO			Vencedor
Rodada		Valor				
Lance Inicial		600,00				
1					583,00	
2					580,00	
3					578,00	
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	wankebella eco			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		598,00				
1					582,00	
2					579,00	
Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	WANKE/BELLA ECO			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		600,00				
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	WANKE/BELLA ECO			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		584,00				
Lote: 0001	Item: 0007	CAMA ELÁSTICA PEQUENA	Marca/Modelo:	Quantidade: 15,00		
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	henri silver			Vencedor
Rodada		Valor				
Lance Inicial		2.110,00				
1					2.095,00	
Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	YELADIM2,44			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		2.150,00				
1					2.098,00	
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	CANGURI2,44M			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		2.138,00				
1					2.097,00	
Lote: 0001	Item: 0009	CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM RECOLHEDOR GASOLINA 4T - RM650G	Marca/Modelo:	Quantidade: 15,00		
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	TRAPPLF650G			Vencedor
Rodada		Valor				
Lance Inicial		2.914,00				
1					2.914,00	
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	trapprm650g			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		3.000,00				
Lote: 0001	Item: 0010	ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00		
Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	M. FERREIRA INOX			Vencedor
Rodada		Valor				
Lance Inicial		469,00				
1					467,00	
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	kdlesicr-3			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		485,00				
1					468,00	
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	KD ELETROIESI-P			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		483,00				
Lote: 0001	Item: 0011	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00		
Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	ITAJOBIAATIVO I			Vencedor
Rodada		Valor				
Lance Inicial		3.080,00				
1					2.974,00	
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	itajobi/standart			Declinou
Rodada		Valor				
Lance Inicial		3.101,00				
1					2.975,00	



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000511

Equipamento Página:3

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação

Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	ITAJOBILINHA ATIVO	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		2.976,00		

Lote: 0001 Item: 0012 FORNO ELÉTRICO 44LT Marca/Modelo: Quantidade: 30,00

Fornecedor	578435	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	FISCHERHOTGRILINE	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		780,00		
1		767,00		
2		764,00		
3		762,00		

Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	fischergrill	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		780,00		
1		766,00		

Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	FISCHERIGOURMET GRIL	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		778,00		
1		765,00		
2		763,00		

Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	FISCHERIGOURMET GRILL	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		768,00		

Fornecedor	574194	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	FISCHER1323-5697	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		780,00		

Lote: 0001 Item: 0013 FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA Marca/Modelo: Quantidade: 20,00

Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	ITAJOBINEXTRA 95	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		2.515,00		
1		2.443,00		

Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	crystalaço/medio gas	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		2.480,00		

Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	VENÂNCIOFIR190	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		2.444,00		

Lote: 0001 Item: 0014 FORNO MICRO-ONDAS 30LT Marca/Modelo: Quantidade: 30,00

Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	MIDEAMTCS41	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		738,00		
1		734,00		
2		731,00		
3		730,00		

Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	midealmtrs41	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		750,00		
1		735,00		
2		732,00		

Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	MIDEAMTFE41	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		760,00		
1		736,00		

Fornecedor	574194	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	MIDEAMTCS41	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		760,00		

Fornecedor	578435	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	MIDEAMTRS4142	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial		760,00		
1		737,00		
2		733,00		

Lote: 0001 Item: 0016 FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS; Marca/Modelo: Quantidade: 10,00

Fornecedor	578435	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	MIDEAMRC12B1/B2	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		1.550,00		
1		1.549,00		
2		1.545,00		



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000512

Equipilano

Página:4

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educaç

	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	midealmerc12b2	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1.610,00		
	Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	ELETROLUXRE120	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1.600,00		
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	MIDEAMRC12B	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1.550,00		
Lote: 0001	Item: 0017	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	574194	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	EPSON L3150	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1.800,00		
	1		1.758,00		
	2		1.755,00		
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	epsonl3150	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1.780,00		
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	EPSONL3150	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1.759,00		
Lote: 0001	Item: 0018	INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES		Marca/Modelo:	Quantidade: 25,00
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	mazzilimrbx	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		352,00		
	1		350,00		
	Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	MAZZILINFLADOR	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		360,00		
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	MAZZILLAZN	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		362,00		
Lote: 0001	Item: 0019	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	mondiall900tb	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		275,00		
	1		273,00		
	Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	BRITANIAELECTRONIC FILTER	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		280,00		
	1		274,00		
Lote: 0001	Item: 0020	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	INOVAMAQAD-43	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		866,00		
	1		848,00		
	2		846,00		
	3		840,00		
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	inovamaqad43	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		850,00		
	1		847,00		
	Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	INOVAMAQAD-43	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		900,00		
Lote: 0001	Item: 0021	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG		Marca/Modelo:	Quantidade: 25,00
	Fornecedor	578435	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	COLORMAQLCA15	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2.780,00		
	1		2.698,00		
	2		2.696,00		
	3		2.690,00		
	Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	electroluxles15	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2.715,00		
	Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	COLORMAQLCA 15	Declinou
	Rodada		Valor		



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000513

Equipilano

Página:5

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educaç

Lance Inicial	2.790,00			
1	2.699,00			
2	2.697,00			
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	COLOARMAQLCA15	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	2.700,00			
Lote: 0001	Item: 0022	MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO	Marca/Modelo:	Quantidade: 25,00
Fornecedor	578435	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	MUELLER/FAMILY LITE	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial:	590,00			
1	576,00			
2	575,00			
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	suggarlavamax eco	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	577,00			
Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	SUGGARLAVAMAX ECO	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	590,00			
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	COLORMAQLCS10	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	577,00			
Lote: 0001	Item: 0023	PROCESSADOR DE ALIMENTOS	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	philipslr7630	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial	475,00			
1	475,00			
Lote: 0001	Item: 0024	RÁDIOS COM CD E PENDRIVE	Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
Fornecedor	565290	BELINKI E SOUZA LTDA	MULTILASER/ISP 345	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial	379,00			
1	366,00			
2	364,00			
3	360,00			
4	358,00			
5	355,00			
6	350,00			
7	348,00			
8	335,00			
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	mondial/nbx13	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	368,00			
Fornecedor	567880	GESUL COMERCIAL EIRELI	MULTILASER/ISP338	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	398,00			
1	367,50			
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	MONDIALINBX-13	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	390,00			
Fornecedor	574194	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	MONDIAL BOMBOXNBX	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	390,00			
1	367,00			
2	365,00			
3	363,00			
4	359,00			
5	357,00			
6	354,00			
7	349,00			
8	340,00			
Lote: 0001	Item: D025	TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO	Marca/Modelo:	Quantidade: 150,00
Fornecedor	551896	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	intelbras/its3110	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial	198,00			
1	198,00			
Fornecedor	568924	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	INTELBRAS/ITS2510	Declinou
Rodada		Valor		
Lance Inicial	210,00			



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000514

Equiplano

Página:6

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educaç

Fornecedor	Valor	Marca/Modelo	Quantidade	Status
574194	210,00	INTELBRAS TS2510		Declinou
Lote: 0001 Item: 0026 TORNEIRAS ELÉTRICAS				
580868	199,90	LORENZETTILOREN EASY	30,00	Vencedor
551896	203,00	lorenzetti/easy		Declinou
567880	210,00	HYDRAIHDRALAR 4 T		Declinou
568924	204,00	LORENZETTILOREN EASY		Declinou
Lote: 0001 Item: 0027 CAMA ELASTICA GRANDE				
567880	3.020,00	YELADIM4,27	15,00	Vencedor
551896	3.030,00	henri/silver		Declinou
568924	3.025,00	CANGURI4,27M		Declinou
Lote: 0001 Item: 0028 CILINDRO ELÉTRICO				
568924	709,00	MALTA1006	20,00	Vencedor
551896	710,00	anodilar/pro		Declinou
567880	750,00	ARKEITK220		Declinou
Lote: 0001 Item: 0029 VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM				
567880	317,00	VENTISOL/NEW	100,00	Vencedor
551896	316,00	ventisol/chhh		Declinou
568924	318,00	VENTISOL/COMERCIAL		Declinou
578435	340,00	ARGEITWSTER		Declinou
Lote: 0002 Item: 0001 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS				
578435	2.084,00	TCL/TCA12CHSA INV	38,00	Vencedor
567880		AGRATTOIQFR402		Declinou



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000515

Equipiano

Página:7

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação

Lance Inicial	Valor	Marca/Modelo:	Quantidade:	
1	2.085,80		8,00	
1	2.084,50			
Lote: 0002 Item: 0003 GELADEIRA 433 LT				
Fornecedor 551896 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA				
Rodada Valor				
Lance Inicial 4.850,00				
1 4.847,00				
2 4.844,00				
3 4.840,00				
Fornecedor 568924 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP				
Rodada Valor				
Lance Inicial 4.909,00				
1 4.848,00				
Fornecedor 578435 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP				
Rodada Valor				
Lance Inicial 5.020,00				
1 4.849,00				
2 4.846,00				
3 4.842,00				
Lote: 0002 Item: 0004 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA				
Fornecedor 566290 BELINKI E SOUZA LTDA				
Rodada Valor				
Lance Inicial 3.190,00				
1 3.190,00				
Fornecedor 551896 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA				
Rodada Valor				
Lance Inicial 3.810,00				
Fornecedor 568924 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP				
Rodada Valor				
Lance Inicial 3.809,00				
Lote: 0003 Item: 0001 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS				
Fornecedor 578435 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP				
Rodada Valor				
Lance Inicial 2.085,00				
1 2.084,00				
Fornecedor 567880 GESUL COMERCIAL EIRELI				
Rodada Valor				
Lance Inicial 2.085,80				
Lote: 0003 Item: 0003 GELADEIRA 433 LT				
Fornecedor 551896 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA				
Rodada Valor				
Lance Inicial 4.850,00				
1 4.840,00				
Fornecedor 568924 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP				
Rodada Valor				
Lance Inicial 4.909,00				
Lote: 0003 Item: 0004 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA				
Fornecedor 566290 BELINKI E SOUZA LTDA				
Rodada Valor				
Lance Inicial 3.190,00				
1 3.190,00				
Fornecedor 551896 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA				
Rodada Valor				
Lance Inicial 3.810,00				
Fornecedor 568924 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP				
Rodada Valor				
Lance Inicial 3.809,00				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatório de Lances dos Fornecedores

Pregão 75/2021

000516

Página 6

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educaç

MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeiro

VISLAINE APARECIDA PEDRETTI
Membro

NATALICIA FRANCISCONI PASTÓRIO
Membro

TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP
TIAGO BERGAMASCHI

JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
EIRELI
JACKSON UBIRATAN VARGAS

GESUL COMERCIAL EIRELI
ANDRE LUIZ LANSING SCHNORREBERGER

LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME
CLEUDENIR DA SILVEIRA

BELINKI E SOUZA LTDA
PAULO RODRIGO DE SOUZA

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
CLEYTON RICARDO LAZAROTTO

Y.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP
RAFAEL DE LIMA

ENGESLC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA
DIONATAN SEBBEN BERNARDI



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Classificação por lote/itens deserto

Pregão 75/2021

000517

Equipiano

Página:1

Produto	Status	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP				74.350,10
Item 008: 18327 CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 7500 W	DESERTO	30,00	226,47	6.794,10
Item 015: 18334 FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT	DESERTO	20,00	3.377,80	67.556,00
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP				36.533,20
Item 002: 18319 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	DESERTO	20,00	1.826,66	36.533,20
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA				109.599,60
Item 002: 18319 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	DESERTO	60,00	1.826,66	109.599,60
Qtde. itens desertos: 004			Total geral:	220.482,90



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Mapa da Licitação

Pregão 75/2021

Equipiano

Página:1

Data abertura: 28/07/2021

Data julgamento: 28/07/2021

Data homologação:

Produto	UN.	Quantidade	CNPJ: 12.392.958/0001-54		CNPJ: 03.958.284/0001-11		CNPJ: 08.831.603/0001-47		CNPJ: 14.711.959/0001-40	
			Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP										
001 BATEDEIRA	UN	30,00	280,00	WALITA	307,50	walita			315,00	PHILIPS
002 BATEDEIRA PLANETÁRIA	UN	30,00	520,00	MONDIAL	521,00 *	mondial			524,00	MONDIAL
003 CAFETEIRA	UN	30,00	270,00	BRITANIA	305,00	philco			307,96	PHILCO
004 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO U	UN	30,00	0,00		812,00	mondial		180w potência musical :	816,00	BOMBER
005 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA	UN	25,00	0,00		629,00	bento			632,90	BENTO CARRINHOS
006 CENTRIFUGA DE ROUPAS	UN	20,00	520,00	WANKE	579,00	wanke			600,00	WANKE
007 CAMA ELÁSTICA PEQUENA	UN	15,00	1.700,00	LACUCA	2.095,00 *	henri			2.098,00	YELADIM
008 DES CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 7500 W	UN	30,00	0,00							
009 CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM	UN	15,00	0,00		3.000,00	trapp				
010 ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL	UN	30,00	350,00	KD ELETRO	468,00	kd			467,00 *	M. FERREIRA
011 FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	UN	20,00	2.600,00	PRO GAS	2.975,00	itajobi			2.974,00 *	ITAJOBI
012 FORNO ELÉTRICO 44LT	UN	30,00	590,00	MUELLER	766,00	fischer			763,00	FISCHER
013 FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA C	UN	20,00	2.200,00	PRO GAS	2.480,00	crystalago			2.443,00 *	ITAJOBI
014 FORNO MICRO-ONDAS 30LT	UN	30,00	695,00	ELETROLUX	732,00	midea			736,00	MIDEA
015 DES FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT	UN	20,00	0,00							
016 FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS;	UN	10,00	1.550,00	ELETROLUX	1.610,00	midea			1.600,00	ELETROLUX
017 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UN	30,00	0,00		1.780,00	epson	1.349,00	EPSON		
018 INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES	UN	25,00	290,00	TEEM	350,00 *	mazzili	169,00	MAZZILLI	360,00	MAZZILI
019 LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	UN	30,00	250,00	MONDIAL	273,00 *	mondial			274,00	BRITANIA
020 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE	UN	20,00	0,00		847,00	inovamaq			900,00	INOVAMAQ
021 MÁQUINA DE LAVAR 15 KG	UN	25,00	2.300,00	COLORMAQ	2.715,00	electrolux			2.697,00	COLORMAQ
022 MÁQUINA DE LAVAR TANQUINHO	UN	25,00	570,00	COLORMAQ	577,00	suggar			590,00	SUGGAR
023 PROCESSADOR DE ALIMENTOS	UN	30,00	475,00	OSTER	475,00 *	philips				
024 RÁDIOS COM CD E PENDRIVE	UN	100,00	320,00	MONDIAL	368,00	mondial	335,00 *	MULTILASER	367,50	MULTILASER
025 TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO	UN	150,00	215,00	INTELBRAS	198,00 *	intelbras	169,00	ELGIN	219,00	INTELBRAS
026 TORNEIRAS ELÉTRICAS	UN	30,00	210,00	ZAGONEL	203,00	lorenzetti			210,00	HYDRA
027 CAMA ELÁSTICA GRANDE	UN	15,00	2.900,00	LACUCA	3.022,00	henri			3.020,00 *	YELADIM
028 CILINDRO ELÉTRICO	UN	20,00	680,00	HIDRO	710,00	anodilar			750,00	ARKE
029 VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 C	UN	100,00	330,00	VENTISOL	316,00	ventisol			315,00 *	VENTISOL
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP										
001 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN	38,00	1.950,00	PHILCO					2.084,50	AGRATTO

CNPJ: 12.392.958/0001-54 - LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME

CNPJ: 08.831.603/0001-47 - BELINKI E SOUZA LTDA

CNPJ: 03.958.284/0001-11 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 14.711.959/0001-40 - GESUL COMERCIAL EIRELI

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME

Emitido por: ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, na versão: 5527 s

28/07/2021 11:17:45

000519



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Mapa da Licitação

Pregão 75/2021

Equipiano

Página:3

Data abertura: 28/07/2021

Data julgamento: 28/07/2021

Data homologação:

Produto	UN.	Quantidade	CNPJ: 18.770.897/0001-06		CNPJ: 30.915.834/0001-98		CNPJ: 21.613.975/0001-65		CNPJ: 37.934.771/0001-66	
			Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP										
001	BATEDEIRA	UN	30,00	307,00 *	MONDIAL					
002	BATEDEIRA PLANETÁRIA	UN	30,00	522,00	MONDIAL					
003	CAFETEIRA	UN	30,00	292,00 *	PHILCO					
004	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO U	UN	30,00	811,00 *	FRAHM	840,00	FRAHM 400AP			
005	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA	UN	25,00	628,00 *	BENTO CARRINHOS					
006	CENTRIFUGA DE ROUPAS	UN	20,00	584,00	WANKE			578,00 *	WANKE	
007	CAMA ELÁSTICA PEQUENA	UN	15,00	2.097,00	CANGURI					
008	DES CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 7500 W	UN	30,00	0,00						
009	CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM	UN	15,00	2.914,00 *	TRAPP					
010	ESPRESSADOR DE FRUTAS INDUSTRIAL	UN	30,00	483,00	KD ELETRO					
011	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	UN	20,00	2.976,00	ITAJOBI					
012	FORNO ELÉTRICO 44LT	UN	30,00	768,00	FISCHER	780,00	FISCHER1323-5697	762,00 *	FISCHER	
013	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA C	UN	20,00	2.444,00	VENÂNCIO					
014	FORNO MICRO-ONDAS 30LT	UN	30,00	730,00 *	MIDEA	760,00	MIDEA MTCS41	733,00	MIDEA	
015	DES FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT	UN	20,00	0,00						
016	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS;	UN	10,00	1.550,00	MIDEA			1.545,00 *	MIDEA	
017	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UN	30,00	1.759,00	EPSON	1.755,00 *	EPSON L3150			
018	INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES	UN	25,00	362,00	MAZZILLI					
019	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	UN	30,00	0,00						
020	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE	UN	20,00	840,00 *	INOVAMAQ					
021	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG	UN	25,00	2.700,00	COLOARMAQ			2.690,00 *	COLOARMAQ	
022	MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO	UN	25,00	577,00	COLORMAQ			575,00 *	MUELLER	
023	PROCESSADOR DE ALIMENTOS	UN	30,00	0,00						
024	RÁDIOS COM CD E PENDRIVE	UN	100,00	390,00	MONDIAL	340,00	MONDIAL			
025	TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO	UN	150,00	210,00	INTELBRAS	210,00	INTELBRAS TS2510			
026	TORNEIRAS ELÉTRICAS	UN	30,00	204,00	LORENZETTI					199,90 * LORENZETTI
027	CAMA ELASTICA GRANDE	UN	15,00	3.025,00	CANGURI					
028	CILINDRO ELÉTRICO	UN	20,00	707,00 *	MALTA					
029	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 C	UN	100,00	318,00	VENTISOL			319,00	ARGE	
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP										
001	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN	38,00	0,00				2.084,00 *	TCL	

CNPJ: 18.770.897/0001-06 - V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP

CNPJ: 21.613.975/0001-65 - TECNORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP

CNPJ: 30.915.834/0001-98 - JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 37.934.771/0001-66 - ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate

Emitido por: ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, na versão: 5527 s

28/07/2021 11:17:45

000520



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Mapa da Licitação

Pregão 75/2021

Equipiano

Página: 4

Data abertura: 28/07/2021

Data julgamento: 28/07/2021

Data homologação:

Produto	UN.	Quantidade	CNPJ: 18.770.897/0001-06		CNPJ: 30.915.834/0001-98		CNPJ: 21.613.975/0001-65		CNPJ: 37.934.771/0001-66	
			Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca
002 DES AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN	20,00	0,00							
003 GELADEIRA 433 LT	UN	8,00	4.848,00	CONSUL			4.842,00	CONSUL		
004 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UN	8,00	3.809,00	BROTHER	3.900,00	BROTHER 2740				
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA										
001 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN	112,00	0,00				2.084,00 *	TCL		
002 DES AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN	60,00	0,00							
003 GELADEIRA 433 LT	UN	22,00	4.909,00	CONSUL			5.020,00	CONSUL		
004 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UN	22,00	3.809,00	BROTHER	3.900,00	BROTHER 2740				
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR										
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR			154.550,00		52.650,00		444.095,00		5.997,00	

CNPJ: 18.770.897/0001-06 - V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP

CNPJ: 21.613.975/0001-65 - TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP

Emitido por: ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, na versão: 5527 s

CNPJ: 30.915.834/0001-98 - JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 37.934.771/0001-66 - ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate

28/07/2021 11:17:45

0521



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Classificação por item

Pregão 75/2021

000522

Página:1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP					
Item 001: 18320 BATEDEIRA					
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	MONDIAL	307,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	WALITA	280,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	walita	307,50
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	PHILIPS	315,00
Item 002: 18321 BATEDEIRA PLANETÁRIA					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	mondial	521,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	MONDIAL	520,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	MONDIAL	522,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	MONDIAL	524,00
Item 003: 18322 CAFETEIRA					
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	PHILCO	292,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	BRITANIA	270,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	philco	305,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	PHILCO	307,96
Item 004: 18323 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS					
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	FRAHM	811,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	mondial	812,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	BOMBER	816,00
574194-7	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	FRAHM 400AP	840,00
Item 005: 18324 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI					
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	BENTO CARRINHOS	628,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	bento	629,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	BENTO CARRINHOS	632,90
Item 006: 18325 CENTRIFUGA DE ROUPAS					
578435-2	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	WANKE	578,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	WANKE	520,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	wanke	579,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	WANKE	584,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	WANKE	600,00
Item 007: 18326 CAMA ELÁSTICA PEQUENA					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	henri	2.095,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	LACUCA BRINQUEDOS	1.700,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	CANGURI	2.097,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	YELADIM	2.098,00
Item 009: 18328 CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM RECOLHEDOR GASOLINA 4T - RM650G					
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	TRAPP	2.914,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	trapp	3.000,00
Item 010: 18329 ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL					
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	M. FERREIRA	467,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	KD ELETRO	350,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	kd	468,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	KD ELETRO	483,00
Item 011: 18330 FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO					
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	ITAJOBI	2.974,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	PRO GAS	2.600,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	itajobi	2.975,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	ITAJOBI	2.976,00
Item 012: 18331 FORNO ELÉTRICO 44LT					
578435-2	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	FISCHER	762,00



Município de Santo Antônio do Sudoeste - 2021

Classificação por item

Pregão 75/2021

000523

Página 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	MUELLER	590,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	FISCHER	763,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	fischer	766,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	FISCHER	768,00
574194-7	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	FISCHER1323-5697	780,00
Item 013: 18332 FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA					
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	ITAJOBI	2.443,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	PRO GAS	2.200,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	VENÂNCIO	2.444,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	crystalço	2.480,00
Item 014: 18333 FORNO MICRO-ONDAS 30LT					
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	MIDEA	730,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	ELETROLUX	695,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	midea	732,00
578435-2	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	MIIDEA	733,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	MIDEA	736,00
574194-7	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	MIDEA MTCS41	760,00
Item 016: 18335 FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS;					
578435-2	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	MIDEA	1.545,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	ELETROLUX	1.550,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	MIDEA	1.550,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	ELETROLUX	1.600,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	midea	1.610,00
Item 017: 18338 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA					
574194-7	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	EPSON L3150	1.755,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	EPSON	1.349,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	EPSON	1.759,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	epson	1.780,00
Item 018: 18339 INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	mazzili	350,00
566290-7	BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MAZZILLI	169,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	TEEM	290,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	MAZZILI	360,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	MAZZILLI	362,00
Item 019: 18340 LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO					
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	mondial	273,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	MONDIAL	250,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	BRITANIA	274,00
Item 020: 18341 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL					
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	INOVAMAQ	840,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	inovamaq	847,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	INOVAMAQ	900,00
Item 021: 18342 MÁQUINA DE LAVAR 15 KG					
578435-2	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	COLORMAQ	2.690,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	COLORMAQ	2.300,00
567880-3	GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	COLORMAQ	2.697,00
568924-4	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	COLOARMAQ	2.700,00
551896-2	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	electrolux	2.715,00
Item 022: 18343 MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO					
578435-2	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	MUELLER	575,00
551527-1	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	COLORMAQ	570,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

000524

Classificação por item

Pregão 75/2021

Página 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	suggar	577,00
568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	COLORMAQ	577,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	SUGGAR	590,00
Item 023: 18344 PROCESSADOR DE ALIMENTOS				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	philips	475,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	OSTER	475,00
Item 024: 18345 RÁDIOS COM CD E PENDRIVE				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	MULTILASER	335,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	MONDIAL	320,00
574194-7 JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	MONDIAL BOMBOXNBX	340,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	MULTILASER	367,50
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	mondial	368,00
568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	MONDIAL	390,00
Item 025: 18347 TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	intelbras	198,00
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	ELGIN	169,00
574194-7 JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	INTELBRAS TS2510	210,00
568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	INTELBRAS	210,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	INTELBRAS	215,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	INTELBRAS	219,00
Item 026: 18348 TORNEIRAS ELÉTRICAS				
580868-5 ENGESEL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA	37.934.771/0001-66	Classificado	LORENZETTI	199,90
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	lorenzetti	203,00
568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	LORENZETTI	204,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	ZAGONEL	210,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	HYDRA	210,00
Item 027: 18350 CAMA ELASTICA GRANDE				
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	YELADIM	3.020,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	LACUCA BRINQUEDOS	2.900,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	henri	3.022,00
568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	CANGURI	3.025,00
Item 028: 18351 CILINDRO ELÉTRICO				
568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	MALTA	707,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	HIDRO	680,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	anodilar	710,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	ARKE	750,00
Item 029: 18352 VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM				
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	VENTISOL	315,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	ventisol	316,00
568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	VENTISOL	318,00
578435-2 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	ARGE	319,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	VENTISOL	330,00
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP				
Item 001: 18318 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS				
578435-2 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	TCL	2.084,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	PHILCO	1.950,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	AGRATTO	2.084,50
Item 003: 18336 GELADEIRA 433 LT				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	Consul	4.840,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	ELETROLUX	4.500,00
578435-2 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	CONSUL	4.842,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Classificação por item

Pregão 75/2021

000525

Página:4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
568924-4 V.A OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	CONSUL	4.848,00
Item 004: 18337 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BROTHER	3.190,00
568924-4 V.A OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	BROTHER	3.809,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	Brother	3.810,00
574194-7 JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	BROTHER 2740	3.900,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	HP	3.930,00
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA				
Item 001: 18318 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS				
578435-2 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	TCL	2.084,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	PHILCO	1.950,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	AGRATTO	2.085,80
Item 003: 18336 GELADEIRA 433 LT				
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	Consul	4.840,00
551527-1 LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	Classificado	ELETROLUX	4.500,00
568924-4 V.A OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	CONSUL	4.909,00
578435-2 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	Classificado	CONSUL	5.020,00
Item 004: 18337 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA				
566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	Classificado	BROTHER	3.190,00
568924-4 V.A OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	Classificado	BROTHER	3.809,00
551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	Classificado	Brother	3.810,00
574194-7 JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	30.915.834/0001-98	Classificado	BROTHER 2740	3.900,00
567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	Classificado	HP	3.930,00

Qtde. itens desertos : 004

Qtde. itens frustrados : 000



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Classificação por Fornecedor

Pregão 75/2021

Item	Produto/Serviço	UN,	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 566290-7 BELINKI E SOUZA LTDA Email: centerbelfb@hotmail.com		CNPJ: 08.831.603/0001-47	Telefone: 46 35249076	Status: Classificado					
Representante: 566292-3 PAULO RODRIGO DE SOUZA									
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP									
024	18345 RÁDIOS COM CD E PENDRIVE	UN	100,00	Classificado	MULTILASER	SP 345	335,00	33.500,00	*
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP									
004	18337 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UN	8,00	Classificado	BROTHER	2740	3.190,00	25.520,00	*
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA									
004	18337 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UN	22,00	Classificado	BROTHER	2740	3.190,00	70.180,00	*
Fornecedor: 580868-5 ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA Email: ENGESELC@GMAIL.COM		CNPJ: 37.934.771/0001-66	Telefone: 4625633390	Status: Classificado					
Representante: 580909-6 DIONATAN SEBBEN BERNARDI									
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP									
026	18348 TORNEIRAS ELÉTRICAS	UN	30,00	Classificado	LORENZETTI	LOREN EASY 127V/4800W	199,90	5.997,00	*
Fornecedor: 567880-3 GESUL COMERCIAL EIRELI Email: vendas2@gesul.com.br		CNPJ: 14.711.959/0001-40	Telefone: 4936641295	Status: Classificado					
Representante: 563964-6 ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER									
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP									
010	18329 ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL	UN	30,00	Classificado	M. FERREIRA	INOX	467,00	14.010,00	*
011	18330 FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	UN	20,00	Classificado	ITAJOBI	ATIVO I	2.974,00	59.480,00	*
013	18332 FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA	UN	20,00	Classificado	ITAJOBI	EXTRA 95	2.443,00	48.860,00	*
027	18350 CAMA ELASTICA GRANDE	UN	15,00	Classificado	YELADIM	4,27	3.020,00	45.300,00	*
029	18352 VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM	UN	100,00	Classificado	VENTISOL	NEW	315,00	31.500,00	*
Fornecedor: 574194-7 JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA Email: JACKSON_JACU@HOTMAIL.COM		CNPJ: 30.915.834/0001-98	Telefone: 49 36430805	Status: Classificado					
Representante: 572954-8 JACKSON UBIRATAN VARGAS									
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP									
017	18338 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	UN	30,00	Classificado	EPSON	L3150	1.755,00	52.650,00	*
Fornecedor: 551896-2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA		CNPJ: 03.958.284/0001-11	Telefone: 4936220135	Status: Classificado					

000526



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Classificação por Fornecedor

Pregão 75/2021

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Email: cleyton@pottencia.com.br									
Representante: 551897-1 CLEYTON RICARDO LAZAROTTO									
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP									
002	18321 BATEDEIRA PLANETÁRIA	UN	30,00	Classificado	mondial	bp03	521,00	15.630,00	*
007	18326 CAMA ELÁSTICA PEQUENA	UN	15,00	Classificado	henri	silver	2.095,00	31.425,00	*
018	18339 INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES	UN	25,00	Classificado	mazzili	mnbx	350,00	8.750,00	*
019	18340 LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	UN	30,00	Classificado	mondial	I900fb	273,00	8.190,00	*
023	18344 PROCESSADOR DE ALIMENTOS	UN	30,00	Classificado	philips	ri7630	475,00	14.250,00	*
025	18347 TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO	UN	150,00	Classificado	intelbras	ts3110	198,00	29.700,00	*
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP									
003	18336 GELADEIRA 433 LT	UN	8,00	Classificado	Consul	crm56	4.840,00	38.720,00	*
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA									
003	18336 GELADEIRA 433 LT	UN	22,00	Classificado	Consul	Crm56	4.840,00	106.480,00	*
Fornecedor: 578435-2 TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP CNPJ: 21.613.975/0001-65 Telefone: 4730413006 Status: Classificado 444.095,00									
Email: comercialtecnoforte@gmail.com									
Representante: 581501-1 TIAGO BERGAMASCHI									
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP									
006	18325 CENTRIFUGA DE ROUPAS	UN	20,00	Classificado	WANKE	BELLAECO	578,00	11.560,00	*
012	18331 FORNO ELÉTRICO 44LT	UN	30,00	Classificado	FISCHER	HOTGRILINE	762,00	22.860,00	*
016	18335 FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS;	UN	10,00	Classificado	MIDEA	MRC12B1/B2	1.545,00	15.450,00	*
021	18342 MÁQUINA DE LAVAR 15 KG	UN	25,00	Classificado	COLORMAQ	LCA15	2.690,00	67.250,00	*
022	18343 MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO	UN	25,00	Classificado	MUELLER	FAMILY LITE	575,00	14.375,00	*
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP									
001	18318 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN	38,00	Classificado	TCL	TCA12CHSA INV	2.084,00	79.192,00	*
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA									
001	18318 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN	112,00	Classificado	TCL	TCA12CHSAINV	2.084,00	233.408,00	*
Fornecedor: 568924-4 V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP CNPJ: 18.770.897/0001-06 Telefone: 4236341267 Status: Classificado 154.550,00									
Email: vaottoni@gmail.com									
Representante: 579221-5 RAFAEL DE LIMA									
Lote 001 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP									
001	18320 BATEDEIRA	UN	30,00	Classificado	MONDIAL	B-23	307,00	9.210,00	*

000527



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relação de Participantes

Pregão 75/2021

000528

Equipiano

Página:1

Código	CNPJ/CPF	Fornecedor	Status
Fornecedores enquadrados na lei complementar nº123/2006			
551527-1	12.392.958/0001-54	LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	Classificado
551896-2	03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	Classificado
566290-7	08.831.603/0001-47	BELINKI E SOUZA LTDA	Classificado
567880-3	14.711.959/0001-40	GESUL COMERCIAL EIRELI	Classificado
568924-4	18.770.897/0001-06	V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	Classificado
574194-7	30.915.834/0001-98	JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Classificado
578435-2	21.613.975/0001-65	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	Classificado
580868-5	37.934.771/0001-66	ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA	Classificado

Qtde de fornecedores: 008

Qtde total de fornecedores: 008



Equiplano

Município de Santo Antônio do Sudoeste - 2021

Classificação por Fornecedor

Pregão 75/2021

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
003	18322 CAFETEIRA	UN	30,00	Classificado	PHILCO	PH30	292,00	8.760,00	*
004	18323 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS	UN	30,00	Classificado	FRAHM	CM600	811,00	24.330,00	*
005	18324 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI	UN	25,00	Classificado	BENTO CARRINHOS	CTC-047	628,00	15.700,00	*
009	18328 CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM RECOLHEDOR GASOLINA 4T - RM650G	UN	15,00	Classificado	TRAPP	LF650G	2.914,00	43.710,00	*
014	18333 FORNO MICRO-ONDAS 30LT	UN	30,00	Classificado	MIDEA	MTCS41	730,00	21.900,00	*
020	18341 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL	UN	20,00	Classificado	INOVAMAQ	AD-43	840,00	16.800,00	*
028	18351 CILINDRO ELÉTRICO	UN	20,00	Classificado	MALTA	1006	707,00	14.140,00	*
VALOR TOTAL:							1.238.787,00		

000529



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000530

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Nº: 075/2021 de 13/07/2021

Objeto: Aquisição de utensílios e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades, especificações, exigências estabelecidas neste documento.

Aos vinte e oito dias de julho de 2021 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 20612/2021, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso.

Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório e que a empresa ROBERTO GALVANI E CIA LTDA não apresentou procuração autentica para credenciamento conforme o item 4.3 do edital.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
BELINKI E SOUZA LTDA	08.831.603/0001-47	CLODOALDO SCHMITT	REPRESENTANTE	040.508.269-09	60	20 Dia(s)
ENGESELC SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA	37.934.771/0001-66	DIONATAN SEBEN BERNARDI	PROPRIETARIO	092.140.439-57	90	20 Dia(s)
GESUL COMERCIAL EIRELI	14.711.959/0001-40	ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER	REPRESENTANTE	029.962.159-66	60	20 Dia(s)
JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	JACKSON UBIRATAN VARGAS	PROPRIETARIO	788.067.049-15	365	10 Dia(s)
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME	12.392.958/0001-54	ELIANE G. SOARES	REPRESENTANTE	038.815.869-70	60	20 Dia(s)
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	CLEYTON RICARDO LAZAROTTO	PROPRIETARIO	884.567.571-87	60	20 Dia(s)
TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	21.613.975/0001-65	TIAGO BERGAMASCHI	REPRESENTANTE	080.736.089-95	60	2 Dia(s)
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP	18.770.897/0001-06	RAFAEL DE LIMA	REPRESENTANTE	076.891.439-62	60	20 Dia(s)

Representantes: CLODOALDO SCHMITT REPRESENTANTE, ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER REPRESENTANTE, ELIANE G. SOARES REPRESENTANTE, TIAGO BERGAMASCHI REPRESENTANTE, RAFAEL DE LIMA REPRESENTANTE.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato continuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) LUBKUCHEN E SILVEIRA LTDA não atendeu ao item 5.2.2 do edital, e não cumpriu com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000531

Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada , obteve-se o seguinte resultado:

BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	RÁDIOS COM CD E PENDRIVE Descrição: rádio portátil para cd e entrada usb, rádio fm com sintonia digital e memorização de estações. Sintonizador de rádio digital. Potência total rms 6w. bivolt.	MULTI LASE R	SP 345	UN	100,00	335,00	33.500,00
2	4	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA Descrição; Voltagem: 127v - visor lcd: touchscreen 2,7" - Tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico - Velocidade máxima: até 32 ppm - Resolução (máxima): até 2400 x 600 dpi - Memória padrão: 64mb - Interfaces: usb de alta velocidade, wireless 802.11b/g/n - Emulação: pcl6 & br-script3 - Conectividade web: dropbox, google drivet, evernote, onedrive, onenote, box, facebook, flickr and picasa web albumstm - Compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint&scan, cortado workplace, wi-fi direct - Tamanhos do papel: a5 até ofício - adf: 35 folhas Cópia: - Velocidade da cópia em preto: até 32 cpm - Ampliação / redução: 25% - 400% - Tamanho do vidro de exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) - Cópia sem uso do pc - Agrupamento de cópias (2 em 1) Cópia duplex automática - - Cópia de identidade (id card) - Resolução de cópia (máxima): 600 x 600 dpi - Digitalização color e mono - Capacidade máx. Do adf: 35 folhas - adf - Digitalização duplex automática - Resolução óptica do scanner: até 600 x 2400 dpi - Formatos de arquivo: tiff / bmp / max / jpg	BROT HER	2740	UN	8,00	3.190,00	25.520,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000532

		/ pdf / secure pdf / png / xps - Interface de rede embutida: wireless e ethernet						
3	4	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA Descrição; Voltagem: 127v - visor lcd: touchscreen 2,7" - Tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico - Velocidade máxima: até 32 ppm - Resolução (máxima): até 2400 x 600 dpi - Memória padrão: 64mb - Interfaces: usb de alta velocidade, wireless 802.11b/g/n - Emulação: pcl6 & br-script3 - Conectividade web: dropbox, google drivet, evernote, onedrive, onenote, box, facebook, flickr and picasa web albumstm - Compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint&scan, cortado workplace, wi-fi direct - Tamanhos do papel: a5 até officio - adf: 35 folhas Cópia: - Velocidade da cópia em preto: até 32 cpm - Ampliação / redução: 25% - 400% - Tamanho do vidro de exposição: 21,6 x 27,9 cm (carta) - Copia sem uso do pc - Agrupamento de cópias (2 em 1) Cópia duplex automática - - Cópia de identidade (id card) - Resolução de cópia (máxima): 600 x 600 dpi - Digitalização color e mono - Capacidade máx. Do adf: 35 folhas - adf - Digitalização duplex automática - Resolução óptica do scanner: até 600 x 2400 dpi - Formatos de arquivo: tiff / bmp / max / jpg / pdf / secure pdf / png / xps - Interface de rede embutida: wireless e ethernet	BROTHER	2740	UN	22,00	3.190,00	70.180,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000533

TOTAL								129.200,00
ENGESEL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	26	TORNEIRAS ELÉTRICAS descrição: prático: registro 1/4 de volta com pastilha cerâmica. segurança e facilidade no manuseio. 4 temperaturas. Tipo de alimentação: energia elétrica. voltagem: 110v. frequência: 60hz. Potência aproximada: até 5500 watts. pressão de funcionamento (2 a 40mca***).	LORENZETTI	LOREN EASY 127V/4 800W	UN	30,00	199,90	5.997,00
TOTAL								5.997,00
GESUL COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL Descrição: em inox, voltagem bivolt manual (chave seletora embaixo do motor) potência de 500 watts, rotação de 3.545 rpm. Dimensões do produto: altura 37 cm. itens inclusos: 01 copos (suco) em pp 500 ml 01 peneira para copo em pp 01 castanha pequena em poliestireno (limão) 01 castanha grande em poliestireno (laranja) 01 cúpula com bica 01 tampa em alumínio.	M. FERR EIRA	INOX	UN	30,00	467,00	14.010,00
1	11	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO Descrição: industrial a gás (glp - gás liquefeito de petróleo). Estrutura em aço inoxidável com perfil de 7 cm. forno em aço inox de 70 litros revestido com lâ de vidro (interno). Tubo distribuidor 3/4 em alumínio. Que possa ser montado em diversas configurações utilizando uma única ligação de gás. Com 3 queimadores duplos em ferro fundido com 17,5 cm de diâmetro e com controle individual das chamas externa e interna e 3 queimadores simples em ferro fundido com 13 cm de diâmetro. Queimadores duplos: 1900+3000 kcal/h / queimadores simples: 3000 kcal/h. com 6 grelhas de 30 cm em ferro e 10 manipuladores de controle de gás. Dimensões: comprimento 1145 mm, largura 875 mm, altura 825 mm, peso líquido 71,3 kg.	ITAJO BI	ATIVO I	UN	20,00	2.974,00	59.480,00
1	13	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA Descrição: estrutura em aço inox e funcionamento a gás. Termômetro na lateral do forno; câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura nas grelhas; pedra refrataria que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado. Conteúdo da embalagem 01 forno; 01 grelha; 02 pedra. Cor: prata. sistema para abertura do vidro: tipo guilhotina bandeja coletora de resíduos: chapa galvanizada. Queimadores: com sistema de gaveta. Gás: baixa pressão. Cavalete: aço carbono. Revestimento: aço galvanizado. Isolamento: lâ de rocha. Com regulador de	ITAJO BI	EXTRA 95	UN	20,00	2.443,00	48.860,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000534

		entrada de ar. acabamento estrutura com pintura pó eletrostática com base fosforizada. dimensões aproximadas do produto: 125 x 92 x 64 cm. dimensões aproximadas da embalagem: 69 x 87 x 77 cm. peso aproximado do produto: 83 kg. peso aproximado da embalagem: 89,6 kg.							
1	27	CAMA ELASTICA GRANDE Descrição: Lona de salto com proteção UV e sem emenda. * Estrutura 100% em aço galvanizado a fogo, inclusive as hastes de proteção. * Rede de proteção interna em material muito resistente. Diâmetro: 4,27m Molas: 88 Altura do chão até a lona: 90cm Importador: Yeladim Impacto: 400kg Peso Máximo: 150kg Idade sugerida: acima de 3 anos acompanhados	YELA DIM	4,27	UN	15,00	3.020,00	45.300,00	
1	29	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM Descrição: que possua oscilação para direita e esquerda; ser inclinado para frente e para trás; com grade removível para facilitar a limpeza; protetor térmico; hélice 3 pás em polipropileno; modelo: 60cm; cor: preto; grade aço 60 ar; voltagem: bivolt chaveado; potência: 190watts; consumo: 0,183 kwh; vazão: 1,081 m3/s; rotação: 1,430 rpm; dimensões: 61x69x15cm; peso: 4 kg;grade: 600mm; hélice: 505mm; acompanha chave rotativa de velocidade (liga/desliga/controla a velocidade).	VENTI SOL	NEW	UN	100,00	315,00	31.500,00	
TOTAL								199.150,00	
JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA Descrição: - Tecnologia de impressão: jato de tinta precisioncore® 1s de 4 cores (cmyk) - Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros - Resolução máxima de impressão: até 4800 x 1200 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel - Velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 20 ppm† Geral: sistemas operacionais: compatibilidade: windows vista® /windows® 7/windows® 8/8.1/windows® 10 (32bit/64bit) windows® xp sp3 (32bit), windows® xp professional x64 edition sp2/windows server® 2003, sp2 - windows server® 20167 - mac os x 10.6.8 -	EPSON	L3150	UN	30,00	1.755,00	52.650,00	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000536

		Tamanho máximo do papel: 21,6 cm x 120 cm (8,5" x 47,2") Tipos de papel: suporta distintos papéis Epson; papel normal, sulfite e fotográfico Tipos de envelope: n° 10 (10,4 cm x 24,1 cm), dl (11 cm x 22 cm), c6 (11,4 cm x 16,3 cm) Capacidade de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20 folhas de papel fotográfico, 10 envelopes capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal.							
TOTAL									52.650,00
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	2	BATEDEIRA PLANETÁRIA Descrição: - 01 batedeira planetária com 12 velocidades e 700w 01 tigelas de plástico de 4,5l 01 batedor para massas leves batedores para massas pesadas manual de instruções, consumo de energia (kw/h)0,7potência (w)700, capacidade (l)4,5, tensão/voltagem- 110v peso 4,00 quilos	mondial	bp03	UN	30,00	521,00	15.630,00	
1	7	CAMA ELÁSTICA PEQUENA Descrição: 2,44 metros, com 4 pés em formato de W, com capacidade de 120 kg desenvolvida para garantir a diversão das crianças com total segurança e conforto, lona colorida, Estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 48 molas de aço galvanizado ao fogo, muito resistentes. Três pés. Lona de salto extraforte com proteção UV, muito resistente e sem emendas. Protetor de molas em espuma revestida em PVC nas cores azul, amarela e vermelha que não absorve água. Acompanha rede de proteção colorida, muito resistente. Sistema de montagem por encaixe. Para uso interno e externo. Toda desmontável, pernas, proteção lateral, etc. Muito fácil de montar e desmontar. Hastes de sustentação da rede revestidas com isotubos blindados coloridos para segurança das crianças. Acompanha ferramenta para montagem do equipamento. Altura de trampolim: 60cm. Altura total inclusa rede de proteção: 190cm. Medidas da embalagem para transporte: 01 caixas: 1 x 127cm x 50cm x 23cm - peso 52kg Itens. Inclusos: 1 Cama Elástica 1 Lona de Salto. 1 Rede de Proteção Colorida. 1 Protetor de Molas 48 Molas. 6 Isotubos Blindados Coloridos. 6 Ponteiras Coloridas. 1 Esticador de Molas Manual de instruções.	henri	silver	UN	15,00	2.095,00	31.425,00	
1	18	INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES Descrição: potência de 600w, pode encher até 2 balões ao mesmo tempo. Acompanha um compartimento para guardar a cabo de energia. Deve possuir bico adaptador para balões infantis. potencia 110v. 600 w	mazzil	mnbx	UN	25,00	350,00	8.750,00	
1	19	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO Descrição: material do copo: trinta. Funções: liquidificar,	mondial	l900fb	UN	30,00	273,00	8.190,00	



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000537

		fatiar, triturar gelo, fazer sucos, vitaminas, molhos, sopas, bolos e papinha de bebê. Velocidades: 05. Capacidade do copo: capacidade total de 2,4 litros. Com filtro e função de pulsar, com base antiderrapante. Potência: 800 w. consumo de energia: 0,8 kW/mês. Voltagem: 110v. cor: preto e cinza. Dimensões do produto sem embalagem (axlxp): 410x220x210 mm. dimensões do produto com embalagem (axlxp): 367x246x250 mm. peso do produto sem embalagem: 1,96 kg. peso do produto com embalagem: 2,41 kg.						
1	23	PROCESSADOR DE ALIMENTOS Descrição: com funções de bater, fatiar, moer e emulsificar. Que contenha os seguintes acessórios: jarra, mini processador, unidade de lâminas, batedor, disco emulsificador, discos fatiadores/ raladores de reserva (grossos) e raladores reversíveis (finos), disco de granulação, disco para batatas, espátula e caixa de armazenamento de acessórios. Com duas velocidades, 750 w, voltagem 110 v., capacidade da tigela de 1,2 litros.	philips	ri7630	UN	30,00	475,00	14.250,00
1	25	TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO Descrição: tipo sem fio com ramal. Alcance interno 50 metros e externo 300 metros. Com identificador de chamadas, que identifica até as últimas 10 chamadas. Com ajuste de volume. Duração da bateria em espera de 100 horas e da bateria em conservação de 10 horas. Com bateria recarregável, bivolt, consumo aproximado de energia de 1,5 kwh/mês. Deve conter: base de comunicação, base de recarga acoplada, cabo de linha, fonte de alimentação, baterias recarregáveis.	intelbras	ts3110	UN	150,00	198,00	29.700,00
2	3	GELADEIRA 433 LT Descrição: geladeira frost free, tipo duplex, de 433 litros totais (refrigerador de 319 litros e freezer de 114 litros). Com painel de função blue touch. Com eficiência energética classe a. voltagem 110 v. frequência de 60 hz. Peso aproximado do produto de 73,5 kg. Dimensões do refrigerador: 70,5 cm largura x 184 cm altura x 76,7 cm profundidade. Dimensões do freezer: 56,6 cm largura x 46,2 cm altura x 40,8 cm profundidade.	Consul	crm56	UN	8,00	4.840,00	38.720,00
3	3	GELADEIRA 433 LT Descrição: geladeira frost free, tipo duplex, de 433 litros totais (refrigerador de 319 litros e freezer de 114 litros). Com painel de função blue touch. Com eficiência energética classe a. voltagem 110 v. frequência de 60 hz. Peso aproximado do produto de 73,5 kg. Dimensões do refrigerador: 70,5 cm largura x 184 cm altura x 76,7 cm profundidade. Dimensões do freezer: 56,6 cm largura x 46,2 cm altura x 40,8 cm profundidade.	Consul	Crn56	UN	22,00	4.840,00	106.480,00
TOTAL								253.145,00
TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	CENTRIFUGA DE ROUPAS descrição: potência nominal (w): 286 consumo de energia por ciclo (kwh): 0,0031 timer - tempo total (min.): n/a tempo do timer (min): n/a placa eletrônica: n/a carga máxima roupa molhada (kg): 8,8 características: pegador traseiro, sistema de segurança, saída de água frontal eficiência de centrifugação: 2,47 carga máxima seca: 2,9 carga máxima úmida: 8,8	WANK	BELLAE CO	UN	20,00	578,00	11.560,00

Yor

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000538

		frequência (hz): 60 corrente (a); 0,8 rotação (rpm): 1560 potência						
1	12	FORNO ELÉTRICO 44LT Descrição: Forno elétrico com capacidade de 44 litros, que possua timer de 0 a 2 horas com aviso sonoro. Consumo aproximado de energia de 0,60 kwh, potência de 1750 w. peso aproximado de 14,47 kg. dimensões do produto: 57,7 x 36 x 49 cm. dimensões internas: 39,2 x 267 x x 425mm. produto que possua: dourador, luz interna, luz piloto, controle automático de temperatura, abertura ergonômica, frontal em termoplástico, grade cromada removível e ajustável em 2 alturas, bandeja esmaltada para resíduos, corpo interno autolimpante e corpo externo pintado branco, isolamento em fibra cerâmica, pés antiderrapantes, eletromecânico e termostato de 50°C a 320° c.	FISCHER	HOTGRILINE	UN	30,00	762,00	22.860,00
1	16	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 120 LITROS; Descrição: voltagem: 1100volts; cor branca; sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (isento de cfc); prateleiras internas com a juste de altura; porta aproveitável com compartimentos para latas e garrafas; termostato para a juste de temperatura classificação energética "a". Garantia: 12 (doze) meses.	MIDEA	MRC12B1/B2	UN	10,00	1.545,00	15.450,00
1	21	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG Descrição: capacidade 15 kg, automática; acesso ao cesto superior; nível de água: baixo, médio, alto, extra alto. Com função de centrifugação, com filtro para fiapos; com dispenser para sabão, amaciante e alvejante. Controles eletromecânicos. Eficiência energética de classificação a. na cor branco. Consumo de 0,46 kwh/ciclo. voltagem de 110 v.	COLORMAQ	LCA15	UN	25,00	2.690,00	67.250,00
1	22	MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO Descrição: capacidade de até 10 kg de roupas, tem dispenser para sabão e filtro cata-fiapos, 03 níveis de água e molho automático. Conta com timer de 0 a 28 min, sistema de lavagem por turbilhonamento e potência de 415 watts.	MUELLER	FAMILYLITE	UN	25,00	575,00	14.375,00
2	1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; função brisa função eco função sigame: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Locke função turbo função desumidificar função autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x	TCL	TCA12C HSA INV	UN	38,00	2.084,00	79.192,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000539

		62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.							
3	1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m ³ /h; com controle remoto; função brisa função eco função sigame: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Locke função turbo função desumidificar função autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.	TCL	TCA12C HSAINV	UN	112,00	2.084,00	233.408,00	
TOTAL								444.095,00	
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	BATEDEIRA Descrição: capacidade 3,9 litros. Potencia 250 w, voltagem 110 v. material plástico, com 2 batedores, com base antiderrapante. Sistema de encaixe por interferência (botão ejetor). Com base destacável e trava de segurança. Dimensões do produto: 23 x33 x 31,5 cm. dimensões da embalagem: 22,5 x 24 x 33 cm. peso aproximado: 1,63 kg.	MONDIAL	B-23	UN	30,00	307,00	9.210,00	
1	3	CAFETEIRA Descrição: elétrica com capacidade para 30 xícaras. Cor preto. Capacidade para reservatório de água de 1,5 litros. Com porta filtro permanente e removível. Com chapa de aquecimento que mantém o café aquecido após o preparo. Voltagem 110 v. potencia 800 w. revestimento interno metal e plástico com cinta de aço na base. Material jarra de aço escovado. Dimensões do produto: 23 cm largura x 32,4 cm altura x 23,8 cm profundidade.	PHILCO	PH30	UN	30,00	292,00	8.760,00	
1	4	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS Descrição: possui alça retrátil e rodas, facilitando seu transporte; acompanha microfone com fio; possui bateria interna; possui efeito eco para microfone; Função rec. : grava no pen drive ou no sd card o áudio do microfone (com e sem fio e efeito eco); alto-falante : 12" + driver canal 1 : bluetooth, usb, sd card, e fm / auxiliar - iphone, ipod, ipad, tablets, celulares, mp3, cd, dvd, tv, teclado. Entrada p10 e p2 para microfone, violão, cavaquinho. Alimentação: bivolt automático 100-240v, bateria interna recarregável (lítio) ou bateria externa 12v* potência rms : 180w potência musical : 500w dimensões (a x l x p cm) : 57x38x32 peso :	FRAHM	CM600	UN	30,00	811,00	24.330,00	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000540

		6,3kg						
1	5	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI Descrição: material aço. Dimensões: 60 cm por 48 cm x 1,00 metro altura. Carrinho composto por 04 rodas de poliuretano maciço c/ rolamento blindado. capacidade de carga: 200 kg.	BENT O CARRI NHOS	CTC- 047	UN	25,00	628,00	15.700,00
1	9	CORTADOR DE GRAMA 6,0HP COM RECOLHEDOR GASOLINA 4T - RM650G descrição: equipados com sistema de freio automático para maior segurança, ignição por indução, partida manual retrátil com descompressor, controle automático de rotação e baixo índice de ruído; rodas de termoplástico com bucha sintetizada; tamanho das rodas: dianteiras 203mm / traseiras 305mm; pode ser utilizado em terrenos acidentados com inclinação de até 15° por tempo indeterminado e 30° em movimentos intermitentes; cabo ergonômico para maior conforto do operador, dobrável, facilitando o transporte e armazenamento; base em chapa de aço de 1,9mm de espessura; equipados com motores briggs, movidos a gasolina comum (não aditivada); consumo de combustível aproximadamente 1 litro/h; lubrificante óleo sae 20w50. É preciso apenas completar para manter sempre no nível. Além disso, nesses motores deve ser utilizado apenas o óleo 5w30 sintético); lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indução no fio de corte; com cesto recolhedor 46 litros; regulagem de altura de corte em 9 posições, com variação de 2,8 a 8,9 cm.	TRAPP	LF650G	UN	15,00	2.914,00	43.710,00
1	14	FORNO MICRO-ONDAS 30LT Descrição: com capacidade para 30 litros, na cor branca. Dimensões: 265mm altura x 455mm largura x 360mm profundidade. Peso aproximado: 9,83 kg. Voltagem 120 v. com painel inteligente que contenha inúmeras funções.	MIDE A	MTCS41	UN	30,00	730,00	21.900,00
1	20	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL Descrição: equipamento de alta produção (2 a 3 algodões por minuto). Equipada com uma turbina de 130mm de diâmetro e capacidade de 400grs de açúcar por abastecimento (12 algodões pequenos), possui tampa em policarbonato transparente que facilita a verificação do nível de açúcar. equipamento bivolt automático utilize em 127 ou 220 volts sem a necessidade de ajuste. gabinete em aço inox polido com alças laterais grandes de fácil manuseio. painel de controle completo, interruptores motor (geral emergência), resistência (partida), controlador de temperatura e luz piloto que indica o aquecimento. Capacidade: 120 a 180 unidade/hora. potência máxima: 1200w, consumo médio 0,9 kW/hora dimensão: altura 390mm, largura 430mm e profundidade 430mm peso líquido: 8,5 kg peso bruto: 9,5 kg.	INOVA MAQ	AD-43	UN	20,00	840,00	16.800,00
1	28	CILINDRO ELÉTRICO Descrição: em aço inoxidável. Com regulagem de pressão nos	MALT A	1006	UN	20,00	707,00	14.140,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000541

		cilindros. Engrenagem em bronze de alta resistência. voltagem 12d v. dimensões aproximadas do produto: 45 x 25 x 36 cm. peso aproximado de 12,5 kg.						
TOTAL								154.550,00

ITEM(S) DESERTO(S)

Lote: 1 - Lote 001-EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
8	18327	CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICA 7500 W Descrição: comando multitemperatura, com 4 temperaturas. Resistência de troca rápida, tipo refil. Grande espalhador. voltagem 110 v.	30,00	UN	226,47	6.794,10
15	18334	FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT Descrição: freezer vertical, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree". o refrigerador deverá possuir certificação do inmetro apresentando classificação energética "a ou b, conforme estabelecido na portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. dimensões aproximadas: 169x67x59,3cm (axlxp). capacidade: capacidade total (volume interno): 300 litros. características construtivas: gabinete externo do tipo monobloco e porta revestida em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras e gavetas deslizantes. gavetas transparentes e removíveis em acrílico. compartimento de congelamento rápido. lâmpada interna. formas para gelo. gaxetas magnéticas para vedação hermética das portas com o gabinete. batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. dobradiças metálicas. pés com rodízios. sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável digital externo. sistema de refrigeração "frostfree". gás refrigerante: obs.1: o gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de montreal de	20,00	UN	3.377,80	67.556,00

42

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000542

		1987; ao decreto federal nº 99.280 de 07/06/90, e à resolução conama nº 267 de 2000. obs. 2: o gás refrigerante deve ainda preferencialmente possuir baixo índice gwp ("global warming potencial" – potencial de aquecimento global), conforme protocolo de kyoto de 1997 e decreto federal nº 5445 de 12/05/05. plugue e cordão de alimentação com certificação in metro. voltagem: 110v / 220v (conforme demanda). indicação da voltagem no cordão de alimentação (ra bicho) do aparelho. certificação inmetro apresentando classificação energética "a ou b". requisitos de segurança: o produto deve atender os requisitos de segurança estabelecidos na nm 60335- 2006 - segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares - parte 1: requisitos gerais. matérias-primas, tratamentos e acabamentos: as matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. gabinete e parte externa da porta em chapa de aço galvanizada ou fosfatizada com acabamento em pintura eletrostática em pó, poliéster, na cor branca. aramados galvanizados ou fosfatizados com acabamento em pintura eletrostática em pó, poliéster, na cor branca. elementos de fixação expostos, parafusos e arruelas deverão possuir proteção adequada contra corrosão/ oxidação.				
--	--	---	--	--	--	--

Lote: 2 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
2	18319	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função lock função turbo função desumidificar função	20,00	UN	1.826,66	36.533,20

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000543

		autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.				
Lote: 3 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
2	18319	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Descrição: inverter. Classificação energética a; temperatura quente e frio (reverso); com 4 velocidades; modo de operação automático; vazão do ar de 600 m3/h; com controle remoto; função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função lock função turbo função desumidificar função autolimpeza; sim proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; frequência 60 (hz); consumo aproximado de energia 1,085kw modo espera - standby (49w); painel digital - painel despensa molduras. Direcionamento do ar multidirecional. Motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Capacidade total de refrigeração (kW) de 3,52; corrente elétrica 5,5 a; com certificação do inmetro. Dimensões aproximadas do produto: 44,6 cm largura x 62,5 cm altura x 44,6 cm profundidade. Peso aproximado do produto unidade externa: 24,4 kg.	60,00	UN	1.826,66	109.599,60

Na seqüência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 - Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000544

considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).

Elionete Kuelen da Silva Castiglioni

**ELIONETE KUELEN DA SILVA
CASTIGLIONI**
Pregoeira

Maicon Camargo de Souza

MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

Vislaine Aparecida Pedretti

VISLAINE APARECIDA PEDRETTI
Equipe de Apoio

Natalia Francisconi Pastorio

NATALICIA FRANCISCONI PASTORIO
Equipe de Apoio

Robaldo de Souza

BELINKI E SOUZA LTDA,

Vionatan S. Bernardi

ENGESEL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA,

André Luiz de Souza

GESUL COMERCIAL EIRELI,

Juvêncio de Souza

JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI,

Lebkuchen e Silveira

LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME ,

Potencia Som e Informatica

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA,

Tecnoforte Sistemas de Refrigeração

TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP,

V.A. Ottoni Equipamentos

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP